
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   __34____         COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A SIG. F.F. 
 

 
L’anno       duemilaquattordici      addì   nove   del mese    settembre    alle ore   17,00 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      PONTI CELSINO                                             Sindaco                           x          
 
      VERCELLONI   STEFANO                            Assessore                        x                     
 
      CREPALDI  GIAN LUCA                               Assessore                        x          
 
 
                                                                                                            Totali     ____3 _         ____=______ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Lella dr. Francesco  
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.   PONTI CELSINO  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI G.M. N.   34       DEL  09.09.2014 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A SIG. F.F. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

    Premesso che  
-con delibera di G.m. n. 57 del 07/12.2012 esecutiva a norma di legge, è stato approvato il 
progetto per l’impiego in lavori socialmente utili di soggetti scritti nelle liste di mobilità 
indennizzata, finalizzato ad incrementare e migliorare i servizi ausiliari presso gli edifici di 
proprietà comunale; 
- ha detto progetto è stato assegnato dal competente Centro per l’Impiego  il lavoratore 
socialmente utile, giusta comunicazione del 24.05.2013 prot. n. 74562 per il periodo di un anno, 
che il medesimo, al termine del periodo assegnato, si è reso disponibile a prestare la propria 
attività a favore di questo Ente sino alla scadenza dell’indennità di mobilità, giusta delibera di 
G.M. n. 57 del 14.06.2014; 
- il lavoratore in parola ha sempre operato in maniera più che soddisfacente e contribuito con la 
propria attività di manutenzione degli immobili comunali a ridurre i costi di manutenzione degli 
stessi a carico di questo Ente; 
 
   Atteso che: 
- l’erogazione da parte dell’Inps dell’indennità di mobilità assegnata a detto lavoratore terminerà 
tra quattro mesi, con i conseguenti disagi economici e sociali; 
- l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle iniziative promosse in campo sociale interviene 
a  sostenere i cittadini bisognosi in stato e condizioni di disagio; 
 
   Considerato la situazione  economica contingente e l’impegno profuso dal lavoratore, anche al 
di là dello stretto indispensabile, nello svolgimento delle mansioni, si ritiene di erogare la somma 
forfettaria di Euro 240,00  a titolo di contributo socio assistenziale; 
 
  

P R O  P O N E 
 
 
- di erogare al lavoratore socialmente utile segnalato con nota del 24.05.2013 prot. n. 74562 dal 
competente Centro la somma forfettaria di Euro 240,00  a titolo di contributo socio assistenziale 
in relazione alle contingenze economiche e all’impegno profuso  nello svolgimento delle 
mansioni;  
  
- di imputare la somma di Euro 240,00 sull'apposito cap. 1455 cod. 1.10.04.05 del bilancio 2014; 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
 
Sizzano, lì _09.09.2014_, Il Responsabile del Servizio _____F.to F. Lella_______________ 

 
 
 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITA'TECNICA E CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 
267/2000. 
 
Sizzano, lì 09.09.2014, Il Responsabile del Servizio finanziario _____F.to A.Giromini________ 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, 
attesta la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 
 
Esercizio  2014                                                cap. 1455 cod. 1.10.04.05 
 
Sizzano, lì 09.09.2014, Il Responsabile del Servizio finanziario ______F.to A. Giromini _______ 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la su estesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 

===== o O o ===== 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                     F.to  C. Ponti  
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                                  F.to F. Lella                                                    
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  12.09.2014 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì  12.09.2014 
                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                         F.to F. Lella 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
    D. Lgs. 267/2000. 
 
    Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
    Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì  12.09.2014 
                                                                                                               Il Segretario Comunale 
          F.to  F. Lella 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   12.09.2014 
 
                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
                    F.to  F. Lella 
   
               


